



Folketingets Social- og Indenrigsudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 72 28 24 00

Sagsnr.
2018 - 214

Doknr.
18968

Dato
21-11-2019

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har den 29. oktober 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 74 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ole Birk Olesen (LA).

Spørgsmål nr. 74:

”Vil ministeren, eventuelt fortroligt, redegøre for

- årsagen til, at ministeriet havde brug for en ny kommunikationschef,
- om ministeriets hidtidige pressechef sagde op, eller vedkommende blev afskediget eller placeret i en anden stilling i ministeriet og i givet fald hvilken,
- hvor længe stillingen som kommunikationschef var opslået, før kontrakten med den nye kommunikationschef blev indgået, og i hvilke fora stillingen blev opslået,
- hvor mange ansøgere der var til stillingen,
- om den nyansatte kommunikationschef er ansat på embedsmandsvilkår,
- hvilken rolle det spillede for ansættelsen af den nye kommunikationschef, at vedkommende ifølge artiklen ”Social- og Indenrigsministeriet henter ny kommunikationschef”, bragt på Altinget.dk den 2. oktober 2019, tidligere har været formand for Socialistisk Folkeparti på Østerbro, og at vedkommende i sin tid støttede ministeren i et kampvalg om formandsposten i Socialistisk Folkeparti, og om ministeren helt kan afvise, at den nye kommunikationschefs fortid som blandt andet formand for Socialistisk Folkeparti på Østerbro har haft en betydning for vedkommendes ansættelse,
- hvilket år ministeren lærte sin nye kommunikationschef at kende, og hvor meget ministeren og den nye kommunikationschef tidligere har arbejdet sammen i partisammenhænge, inden vedkommende blev ansat i ministeriet,
- om ministeren skriftligt eller mundtligt har tilkendegivet over for sit ministerium, at hun foretrak den pågældende som ministeriets nye kommunikationschef?”

Svar:

Jeg ønskede, at en stilling som kommunikationschef blev slået op med henblik på at styrke den eksterne kommunikationskompetence i ministeriet.

Som det fremgår af stillingsopslaget ”Kommunikationschef til Social- og Indenrigsministeriet” var det planen, at den tidligere pressechef og den nye kommunikationschef skulle lede Presse og Kommunikation sammen.

Den tidligere pressechef fik dog nyt arbejde og opsagde sin stilling til fratræden ved udgangen af oktober 2019.

Ministeriet publicerede jobopslaget ”Kommunikationschef til Social- og Indenrigsministeriet” den 7. august 2019 på Social- og Indenrigsministeriets hjemmeside og Jobnet. Ansøgningsfristen udløb den 21. august 2019. Der var 15 ansøgere til stillingen.



Den nyansatte kommunikationschef er ansat på embedsmandsvilkår.

Ministeriet har ansat en kvalificeret kommunikationschef, der både har dokumenteret ledererfaring, baggrund i medieverdenen, kendskab til ministeriets ressortområde fra sit tidligere job som kommunikationschef i Danske Handicaporganisationer (DH) og politisk tæft. Kommunikationschefens tidligere engagement i SF har ikke været afgørende for ansættelsen.

Jeg finder det besynderligt og sagen uvedkommende at skulle svare på, hvornår jeg har mødt diverse embedsmænd. Min hukommelse siger mig, at jeg mødte den pågældende første gang omkring 2006 til et politisk møde.

Konkret har kommunikationschefen frivilligt løst kommunikationsopgaver for mig i henholdsvis 2012 og 2019, ligesom mange andre har

Jeg har på et tidspunkt nævnt for ministeriet, at jeg har spredt ordet om stillingen for flere kvalificerede personer i mit netværk. Jeg har samtidig understreget, at jeg ikke ville blande mig i beslutninger om ansættelsesprocessen.

Med venlig hilsen

Astrid Krag